
Zápis z jednání RMČ č. 41 ze dne 18.12. 2023    

 

1 

 

Zápis z 41. jednání 

Rady Městské části Praha-Ďáblice 
konaného dne 18.12.2023 od 17:30 hodin  

 
Zúčastnění: starosta Martin Tumpach, 1. místostarostka Martina Postupová, 
místostarosta Jaroslav Lehovec, radní David Prokeš, Jana Ouředníčková  
Omluveni: tajemnice Renata Henych 
Hosté:  

Program jednání: 

01- Licenční smlouva o veřejném provozování – OSA – Ďáblický advent (místostar.) 
02- Žádost o prominutí nájemného – I.P. – Kadeřnictví (star.) 
03- Nájemní smlouva – nebytový prostor Ďáblická 339/14 (star.) 
04- Nájemní smlouva – S.A. (star.) 
05- Žádost o výjimečnou slevu na nájmu bytu – O.S. (star.) 
06- Dodatek č.4 ke Smlouvě o dodávce programového vybavení značky 

DATACENTRUM a jeho servisu (star.) 
07- Zrušení usnesení č. 334/23/RMČ – Dodavatel energií pro MČ na rok 2024 

(místostar.) 
08- Předávací protokol – odsvěření majetku – tlaková kanalizace lokality Řepná – Na 

Blatech (star.)  
09- Předávací protokoly – svěření majetku (star.) 
10- Úprava Příloh č. 2 a 3 Kolektivní smlouvy (star.) 
11- Dodatek č.11 ke Smlouvě o spolupráci při zabezpečování požární ochrany (star.) 
12- Záměr výpůjčky pozemků – SK Ďáblice (star.) 
13- VRT Praha sever a navazující území (star.) 
14- Výběrové řízení – Ďáblický zpravodaj (1.místostar.) 
15- Dodatek č.4 ke Smlouvě o poskytnutí investiční účelové dotace a další spolupráci 

– SK Ďáblice (star.) 
16- Žádost zastupitele Petra Chmátala na zařazení nového bodu do programu ZMČ 

dne 20.12.2023 (star.) 
17- Dodatek č. 2 ke smlouvě na zhotovení projektové dokumentace – ZŠ zahradní 

pavilon (star.) 
18- Informace radních a pro radní  

 

01/41/23 
Licenční smlouva o veřejném provozování – OSA – Ďáblický advent  

Na RMČ předložil místostarosta J. Lehovec Licenční smlouvu o veřejném provozování 
Ochranného svazu autorského s vyměřením poplatku za vystoupení Václav Tobrman – 
Trio, Marie Rezlerová na akci Ďáblický advent a rozsvícení vánočního stromečku. 
 
Rada po projednání přijala usnesení č.356/23/RMČ v tomto znění: 
Rada po projednání 
I. schvaluje 
Licenční smlouvu o veřejném provozování se společností OSA-Ochranný svaz autorský 
pro práva k dílům hudebním, z.s., se sídlem: Čs. armády 786/20, 160 56 Praha 6, IČO: 



Zápis z jednání RMČ č. 41 ze dne 18.12. 2023    

 

2 

 

63839997, jejímž předmětem je finanční odměna za poskytnutí licence ve výši 647,- Kč 
bez DPH, za hudební vystoupení Václav Tobrman – Trio, Marie Rezlerová na akci 
Ďáblický advent a rozsvícení vánočního stromečku dne 3.12.2023. 
II. pověřuje 
starostu uzavřením Licenční smlouvy dle odst. I., která je přílohou tohoto usnesení. 
(5-0-0) 

02/41/23 
Žádost o prominutí nájemného – I.P. - Kadeřnictví 

Finanční odbor, prostřednictvím starosty M. Tumpacha, předložil žádost nájemce 
nebytových prostor – I.P., o prominutí nájemného za měsíc prosinec 2023 v provozovně 
kadeřnictví z důvodu dlouhodobější nemoci. Kadeřnictví provozuje v budově OD Ke 
Kinu 159/7 od roku 2004. Nyní je xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, ďáblickým 
občanům poskytuje kadeřnické služby za přijatelné ceny. Měsíční nájem v kadeřnictví 
je 2.052,- Kč a 2.000,- záloha na služby.  
 
Rada po projednání přijala usnesení č.357/23/RMČ v tomto znění: 
Rada po projednání 
I. bere na vědomí 
žádost I.P. – Kadeřnictví, se sídlem Mladoboleslavská 20, 197 00 Praha 9 Kbely, IČO: 
16923448, o prominutí nájemného za měsíc prosinec 2023, za pronájem nebytových 
prostor – kadeřnictví v OD, Ke Kinu 159/7, z důvodu dlouhodobé nemoci. 
II. schvaluje 
prominutí záloh za měsíc prosinec 2023.  
III. pověřuje 
Finanční odbor provedením této operace v účetnictví. 
(5-0-0)  

03/41/23 
Nájemní smlouva – nebytový prostor Ďáblická 339/14 

Bod bude podřazen pod bod č.05/35/23. 
 
Na RMČ předložil starosta návrh Nájemní smlouvy na pronájem nebytových prostor 
v NP budovy bytového domu Ďáblická 339/14.  
 
Rada po projednání přijala usnesení č.358/23/RMČ v tomto znění: 
Rada po projednání 
I. schvaluje 
Nájemní smlouvu se subjektem M.V., se sídlem: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx - 

xxxxxxxx, IČO: 76636194, jejímž předmětem je pronájem nebytových prostor v 1. NP, 

bytového domu Ďáblická 339/14, Praha-Ďáblice, za částku 2.290,- Kč/m2/rok vč. DPH, 

tj. 217.550, - Kč/ročně včetně DPH. 

II. pověřuje 
starostu uzavřením Nájemní smlouvy dle odst. I., která je přílohou tohoto usnesení. 
(5-0-0)  



Zápis z jednání RMČ č. 41 ze dne 18.12. 2023    

 

3 

 

04/41/23 
Nájemní smlouva – S.A. 
Na RMČ předložilo FIO, prostřednictvím starosty, žádost S.A. o prodloužení nájmu bytu. 
S. A. do ČR přišla v roce 2022 v souvislosti s válečným konfliktem na Ukrajině a byla jí 
přidělena část obecního bytu č. x v bytovém domě Ďáblická 339/14, kde bydlela v 1 
pokoji se svým synem a v dalším pokoji bydlely dvě maminky, rovněž z Ukrajiny a jejich 
děti. Obě maminky se již vrátily na Ukrajinu, proto S. A. žádá o pronájem celého bytu. 
Na S. A. neevidujeme žádné stížnosti, nájem hradí vždy včas. 
Dle kritérií pro přidělení bytu je možné ohodnotit xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
Rada po projednání přijala usnesení č.359/23/RMČ v tomto znění: 
Rada po projednání 
I. bere na vědomí 
předloženou žádost S.A. o pronájem obecního bytu č.x, Legionářů 88/51, Praha-
Ďáblice. 
II. konstatuje 
že S.A. má od roku 2022 uzavřenu nájemní smlouvu do 31.12.2023 na 1 pokoj a 
společné prostory v bytě č.x, Legionářů 88/51, Praha-Ďáblice, v souvislosti s válečným 
konfliktem na Ukrajině.  
III. schvaluje 
uzavření Smlouvy o nájmu bytu č.x, Legionářů 88/51, na dobu určitou od 1.1.2024 do 
31.12.2024, s paní S.A.. 
IV. pověřuje 
starostu uzavřením Smlouvy o nájmu bytu dle odst.III. tohoto usnesení. 
(5-0-0) 

05/41/23 
Žádost o výjimečnou slevu na nájmu bytu – O.S. 
Na RMČ předložil FIO, prostřednictvím starosty, žádost paní O.S. o výjimečnou slevu 
na nájmu bytu, z důvodu nízkých příjmů. Paní S. bydlí od 1.11.2023 v bytě č. xxx, 
Ďáblická 1237/4b (Akcíz II). Nájem bytu byl stanoven na 150,- Kč/m2/měsíc. Dle sdělení 
paní S. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxx. V bytě bydlí xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
Rada po projednání přijala usnesení č.360/23/RMČ v tomto znění: 
Rada po projednání 
I. bere na vědomí 
   a) předloženou žádost o výjimečnou slevu na nájmu, za byt č.xxx v přízemí bytového 

domu Akcíz II č.p.1237/4b, 
   b) vzniklý nedoplatek z vyúčtování služeb za období 5/2022–4/2023, při nájmu  
         bytu č. 1, U Parkánu 18/9. 
II. schvaluje 
uzavření Dohody o splátkovém kalendáři s paní O.S. na nedoplatek ve výši xxxxx,- Kč, 
vzniklý z vyúčtování služeb spojených s nájmem bytu č. x, U Parkánu 18/9. 
III. pověřuje 
starostu uzavřením Dohody o splátkovém kalendáři, na nedoplatek z vyúčtování služeb 
k bytu č. x, U Parkánu 18/9.  
IV. pověřuje 



Zápis z jednání RMČ č. 41 ze dne 18.12. 2023    

 

4 

 

Marianu Kaliankovou zprostředkovat poradenství v oblasti státní pomoci a nabídky 
placené práce pro ÚMČ. 
(5-0-0) 

06/41/23 
Dodatek č.4 ke Smlouvě o dodávce programového vybavení značky 
DATACENTRUM a jeho servisu  
Na RMČ předložil FIO, prostřednictvím starosty, návrh Dodatku č.4 ke Smlouvě 
o dodávce programového vybavení značky DATACENTRUM a jeho servisu. Jedná se 
o software, kterým jsou zpracovávány mzdy zaměstnanců. Nově se mění část bodu č.3 
přílohy č.2 smlouvy od 1.1.2024, kdy dochází k navýšení ceny o 10% na částku 4.604,- 
Kč/čtvrtletně bez DPH (původní částka 4.186,-/čtvrtletně bez DPH). 
 

Rada po projednání přijala usnesení č.361/23/RMČ v tomto znění: 
Rada po projednání  

I. schvaluje 

Dodatek č.4 ke Smlouvě o dodávce programového vybavení značky DATACENTRUM 
a jeho servisu se společností DATACENTRUM systém & consulting, a.s., se sídlem 
Písnická 30/13, 140 00 Praha 4 – Kamýk, IČO: 25631721, jehož předmětem je změna 
přílohy č.2 od 1.1.2024 – navýšení ceny na 4.604,- Kč/čtvrtletně bez DPH.  
II. pověřuje 

starostu uzavřením Dodatku č.4, který je přílohou tohoto usnesení. 
(5-0-0.) 

07/41/23 
Zrušení usnesení č. 334/23/RMČ – Dodavatel energií pro MČ na rok 2024 
Finanční odbor a OVS, předložily prostřednictvím místostarosty J. Lehovce informaci, 
že po oznámení výběru nového dodavatele energií stávajícímu dodavateli – SPP CZ 
a.s., které bylo schváleno na RMČ č. 38, bylo zástupci ÚMČ společností SPP CZ, a.s. 
sděleno, že smlouva prolongovala, z důvodu neoznámení dále nepokračovat ve 
smlouvě (20 dní před ukončením platnosti smlouvy).  
 
Rada po projednání přijala usnesení č.362/23/RMČ v tomto znění: 
Rada po projednání  
I. zrušuje 
usnesení č.334/23/RMČ – Dodavatel energií pro MČ na rok 2024 z důvodu 
prolongace. 
II. pověřuje 
Odbor vnitřní správy, ve spolupráci s Finančním odborem, provést výběrové řízení na 
nového dodavatele energií v průběhu roku 2024, v souladu s podmínkami o ukončení 
stávající smlouvy. 
(5-0-0) 

08/41/23 
Předávací protokol – odsvěření majetku – tlaková kanalizace lokality Řepná – Na 
Blatech   
Na RMČ předložil starosta Protokol číslo PP/36/02/10184/2023 o předání, převzetí 
a následném předání do nájmu a správy dlouhodobého hmotného majetku.  



Zápis z jednání RMČ č. 41 ze dne 18.12. 2023    

 

5 

 

Protokol číslo PP/36/02/10184/2023 – kompletní celoplošná síť splaškové a dešťové 
kanalizace v majetku hl.m. Prahy předává Pražské vodohospodářské společnosti a.s. 
do nájmu a správy, cena stavby je 6.007.282,00 Kč. 
Usnesení ZHMP č.9/46 ze dne 10.9.2015, kterým se předávajícímu odnímá právo 
hospodařit se svěřenými věcmi ve vlastnictví hl. m. Prahy, v majetku MČ zavedeno pod 
invent. číslem S-085. 
 
Rada po projednání přijala usnesení č.363/23/RMČ v tomto znění: 
Rada po projednání  
I. souhlasí 
s Protokolem HMP-MHMP (Odbor investiční, oddělení vyvádění majetku) číslo: 
PP/36/02/10184/2023 o předání, převzetí a následném předání do nájmu a správy 
dlouhodobého hmotného majetku – kompletní celoplošná síť splaškové a dešťové 
kanalizace, která je v majetku hl. m. Prahy, Pražské vodohospodářské společnosti a.s. 
II. pověřuje 
starostu podpisem Protokolu dle odst. I. a informování o odsvěření majetku na 
nejbližším zasedání ZMČ. 
(5-0-0) 

09/41/23 
Předávací protokoly – svěření majetku  
Na RMČ předložil starosta Protokol číslo PP/21/09/518/2023, PP/21/09/520/2023 
o převodu hmotného majetku získaného investiční výstavbou včetně předání a převzetí 
a následného předání do správy.  
 
Rada po projednání přijala usnesení č.364/23/RMČ v tomto znění: 
Rada po projednání  
I. souhlasí 
s Protokoly HMP-MHMP (Odbor investiční, oddělení vyvádění majetku) číslo: 
PP/21/09/518/2023 a PP/21/09/520/2023 o převodu hmotného majetku získaného 
investiční výstavbou, včetně předání, převzetí a následného předání do správy – 
stavebně technické úpravy komunikací v ulicích Šenovská, Kokořínská a Na Štamberku 
a úpravu autobusového zálivu v ulici Šenovská.  
II. pověřuje 
starostu podpisem Protokolů dle odst. I. a informování o svěření majetku na nejbližším 
zasedání ZMČ. 
(5-0-0) 

10/41/23 
Úprava Příloh č. 2 a 3 Kolektivní smlouvy  
Rada po projednání přijala usnesení č.365/24/RMČ v tomto znění: 
Rada po projednání 
I. schvaluje 
Přílohu č. 2 (Rozpočet SF na rok 2024) a Přílohu č. 3 (Prováděcí pokyn pro rok 2024 
ke KS) Kolektivní smlouvy Městské části Praha-Ďáblice, uzavřenou s OS státních 
orgánů a organizací, ZO při Úřadu městské části Praha 8, se sídlem Zenklova 1/35, 
Praha 8, zastoupenou předsedkyní výboru základní organizace paní Janu Mikovou, ve 
znění, které je nedílnou součástí tohoto usnesení i se všemi přílohami. 
II. pověřuje  
tajemnici podpisem smlouvy a předložit ji druhé straně k podpisu. 



Zápis z jednání RMČ č. 41 ze dne 18.12. 2023    

 

6 

 

(5-0-0) 

11/41/23 
Dodatek č. 11 ke Smlouvě o spolupráci při zabezpečování požární ochrany 
Rada po projednání přijala usnesení č.366/24/RMČ v tomto znění: 
Rada po projednání 
I. souhlasí  
s uzavřením Dodatku č. 11 ke Smlouvě o spolupráci při zabezpečování požární ochrany 
ze dne 30.5.2012 s Obcí Hovorčovice, se sídlem Revoluční 33, 250 64 Hovorčovice, 
IČO: 00240214, jehož předmětem je prodloužení spolupráce pro kalendářní rok 2024 
ve výši 45 000,- Kč. 
II. pověřuje 
starostu uzavřením Dodatku č.11 dle odst. I., který je přílohou tohoto usnesení. 
(5-0-0) 

12/41/23 
Záměr výpůjčky pozemků – SK Ďáblice 
Na RMČ předložil starosta žádost SK Ďáblice o uzavření smlouvy navazující na 
uzavřenou Dohodu o údržbě pozemku ze dne 23.6.2022 a následného Dodatku č.1, 
kterým se prodloužila platnost smlouvy do 31.12.2023. Předmětem následné smlouvy 
bude možné využití pozemků SK Ďáblice ke sportovní činnosti do doby realizace 
záměru sportovního areálu.   
 
Rada po projednání přijala usnesení č.367/24/RMČ v tomto znění: 
Rada po projednání 
I. bere na vědomí  
žádost SK Ďáblice o uzavření navazující smlouvy na uzavřenou Dohodu o údržbě 

pozemku ze dne 23.6.2022 a Dodatku č.1, uzavřeného dne 20.6.2023, dle Čl. 2 Dohody 

o údržbě pozemku. 

II. pověřuje   

FIO vyvěšením záměru o výpůjčku pozemků parc.č. 1729/625, 1729/635 a 1729/602, 

k.ú. Ďáblice, o celkové výměře 7436 m2, pro SK Ďáblice. 

(5-0-0) 

13/41/23 
VRT Praha sever a navazující území 
Zástupcům MČ byl zástupci Správy železnic a zástupci MHMP představen záměr 
Vysokorychlostní trati, tzv. VRT, uvažovaného „Terminálu sever“ a navazujících území. 
Tento projekt bude mít zjevný vliv a dopad na území MČ Praha-Ďáblice. 
 
Rada po projednání přijala usnesení č.368/24/RMČ v tomto znění: 
Rada po projednání 
nesouhlasí  
s výstavbou „Terminálu sever“ na budoucí VRT, dle záměru hl. m. Prahy, bez garance 
dostatečných protihlukových opatření v území a bez závazného harmonogramu pro 
realizaci jednotlivých navazujících dopravních staveb v území. 
(5-0-0) 



Zápis z jednání RMČ č. 41 ze dne 18.12. 2023    

 

7 

 

14/41/23 
Výběrové řízení – Ďáblický zpravodaj 
Bod bude podřazen pod bod č.13/107/22. 
 
V řádném termínu (do 13.12.2023) doplnil své podklady pouze 1 účastník výběrového 
řízeni, paní H.M. Druhý účastník požadované podklady nezaslal a odstoupil 
z výběrového řízení. 
 
Rada po projednání přijala usnesení č.369/24/RMČ v tomto znění: 
Rada po projednání a na doporučení hodnotící komise 
I. bere na vědomí  
informaci, že do výběrového řízení na tvorbu a dodávání Ďáblického zpravodaje, jako 

periodického tisku a správu webových stránek byly podány 2 nabídky: 

• H.M., xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, cena celkem 

14.500, - Kč/měsíc vč. DPH, 

• iProfile s.r.o., Charkovská 441/18, 101 00 Praha-Vršovice, IČO: 09262326, cena 

celkem 53.240, - Kč/měsíc vč. DPH. 

II. bere na vědomí,   

že po vyzvání obou účastníků výběrového řízení k doplnění podkladů, společnost 

iProfile s.r.o. požadované podklady nedodala a z výběrového řízení na vlastní žádost 

odstoupila. 

III. souhlasí 

s výběrem dodavatele na tvorbu Ďáblického zpravodaje a správu webových stránek MČ 

Praha-Ďáblice – H.M., xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, cena 

celkem 14.500, - Kč/měsíc vč. DPH. 

(5-0-0) 

15/41/23 
Dodatek č.4 ke Smlouvě o poskytnutí investiční účelové dotace a další 
spolupráci – SK Ďáblice 
Bod bude podřazen pod bod č.13/40/23. 
 
Rada po projednání přijala usnesení č.370/23/RMČ v tomto znění: 
Rada po projednání 
I. bere na vědomí 
návrh Dodatku č.4 ke Smlouvě o poskytnutí investiční účelové dotace a další spolupráci, 
se společností SK Ďáblice z.s., se sídlem Kokořínská 400/34, 182 00 Praha-Ďáblice, 
IČO: 00550574. 
II. pověřuje 

starostu, ve spolupráci s právním zástupcem, stanovit další postup v dané věci. 

(5-0-0)  

16/41/23 
Žádost zastupitele Petra Chmátala na zařazení nového bodu do programu ZMČ 
dne 20.12.2023 
Na RMČ předložil starosta M. Tumpach žádost zastupitele P. Chmátala o zařazení 
nového bodu do programu zasedání ZMČ dne 20.12.2023 - „Developerské aktivity v 



Zápis z jednání RMČ č. 41 ze dne 18.12. 2023    

 

8 

 

katastru MČ a přístup k MČ informacím“, kterou zaslal dne 17.12.2023 prostřednictvím 
e-mailu.  
 

Rada po projednání přijala usnesení č.371/23/RMČ v tomto znění: 
Rada po projednání 
I. bere na vědomí 
žádost zastupitele Petra Chmátala o zařazení nového bodu do programu na zasedání 
ZMČ - „Developerské aktivity v katastru MČ a přístup k MČ informacím“. 
II. schvaluje 

zařazení bodu „Developerské aktivity v katastru MČ a přístup k MČ informacím“ do 
programu na jednání ZMČ. 
(3-1-1) 

17/41/23 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě na zhotovení projektové dokumentace – ZŠ zahradní 
pavilon 
Na RMČ předložil starosta M. Tumpach seznam víceprací k projektové dokumentaci na 

zahradní pavilon ZŠ U Parkánu od V.Š. – Škarda architekti. 

 
Rada po projednání přijala usnesení č.272/23/RMČ v tomto znění: 
Rada po projednání 
I. bere na vědomí 
seznam víceprací V.Š., Škarda architekti, v celkové hodnotě 67.000,- Kč bez DPH. 
II. souhlasí 
s uzavřením Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 1.8.2021 na zhotovení projektové 
dokumentace a výkon autorského dozoru na „Projekt zahradního pavilonu v ZŠ 
v Ďáblicích“, s V.Š., Škarda architekti, se sídlem K vodojemu 3/201, 150 00 Praha 5, 
IČO: 62642502, jehož předmětem jsou vícepráce při dokončení projektu, ve výši 
67.000,- Kč bez DPH. 
III. pověřuje 

starostu uzavření Dodatku č.2 dle odst. II, který je přílohou tohoto usnesení. 
(5-0-0) 

18/41/23 
Informace radních a pro radní 
 

 

Konec: v 18:45 hodin  

Zapisovatel: Martin Tumpach 

Datum vyhotovení zápisu: 18.12.2023 

Za ověřovatele: Martin Tumpach, David Prokeš  

Příští jednání: 20.12.2023 

 


